PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 21 сентября 2015 года

                                 № 540
ст-ца  Отрадная

Об утверждении схемы размещении  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Отрадненский район на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года               № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», руководствуясь постановлением главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Отрадненский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  схему  размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  Отрадненский район на 2016 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление                      от  2 марта 2015 года № 190 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Отрадненский район»..

3. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район (Любимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном законом порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

          А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

От 21 сентября 2015 года  № 540

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Отрадненский район на 2016 год
	Порядковый номер стационарного объекта
	Адресный ориентир-место размещения нестационарного торгового объекта
	Тип

нестационарного торгового объекта
	Субъект

малого

или среднего предпринимательства

(да/нет)
	Площадь

земельного

участка/

торгового объекта/

количество

рабочих мест
	Специализация

нестационарного

торгового объекта

(с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период

функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или  сезонно с__ по__

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бесстрашненское сельское поселение

	1
	ст. Бесстрашная, ул. Черемушки вблизи домовладения №16
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	2
	ст. Бесстрашная, ул. Речная вблизи домовладения №16
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	3
	ст. Бесстрашная, пересечение ул. Красная и ул. Гагарина
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	4
	ст. Бесстрашная, ул.Красная (на площадке напротив здания №46 – 15м)

	автоцистерна

	10/ 10 / 1
	живая рыба
	постоянно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Благодарненское сельское поселение

	1
	п. Урупский, ул. Ленина 1а  за  торговым павильоном,  вблизи детской площадкой
	торговая

палатка

	20 / 4/ 5
	швейные и трикотажные изделия, обувь резиновая
	постоянно

	2
	с. Благодарное, ул. Охрименко №1а, за магазином «Продукты»
	торговая палатка

	20 / 4/ 5
	швейные и   трикотажные изделия, обувь резиновая
	постоянно

	3
	с. Петровское, ул. Ленина №107 рядом с СДК
	торговая палатка

	12 / 4/ 3
	швейные и трикотажные изделия, обувь резиновая
	постоянно

	4
	х. Кубрань, ул. Центральная, №41 в 10 м. справа от бывшего магазина РайПО
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	5
	х. Воскресенский, ул. Красная, № 7 в 10 м. слева от ФАП
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	Красногвардейское сельское поселение

	1
	х. Стукановский, ул. Октябрьская вблизи домовладения 27
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	2
	х. Троицкий, ул. Южная вблизи домовладения №12
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	3
	х. Улановский, ул. Лесная вблизи домовладения №14
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	4
	с. Гусаровское, ул. Красная №296

(в здании МБУК СКО)
	торговый павильон

	-/ 24/ 1
	хозтовары
	постоянно

	Малотенгинское сельское поселение

	1
	х. Саньков,  ул. Ленина вблизи домовладения №19

	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно
вторник, четверг, суббота

 с 10.00 до 12.00

	2

	ст.Малотенгинская, ул.Школьная между домовладением №42 и магазином «Изумруд
	автоцистерна

	5,5 / 5,5 / 1
	живая рыба
	с 31 марта

по 1 ноября

	Маякское сельское поселение

	1
	п.Донской, около здания бывшего магазина Райпо
	автомагазин

	9 / 5 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Отрадненское сельское поселение

	1
	ст. Отрадная, ул. Красная,  напротив киоска «Роспечать»
	торговая палатка

	5 /  5/ 1
	живые цветы
	с 15 апреля по 31 октября

	2
	ст. Отрадная, территория парка, между ул.Первомайская и ул.Ленина
	торговая палатка

	2 / 1,5 /1
	поп-корн,

сахарная  вата
	с 1 мая

по 1 сентября

	3
	ст. Отрадная, ул. Красная, аллея  парка  в 15 м. от ул. Первомайской
	торговая палатка

	2,5 / 2,5 /1
	квас
	с 1 июня

по 1 сентября

	4
	ст. Отрадная, ул. Красная, парк

 (в 10 м от стелы)
	торговая тележка

	2,0 / 1,5 / 1
	сахарная  вата
	с 1 июня

по 1 сентября

	5
	ст. Отрадная,  территория ЦРБ,

 в 40 м от въезда на территорию
	киоск

	10,0 / 8/ 1
	продукты
	постоянно

	6
	ст. Отрадная,  ул. Широкая, напротив строения №19А (Московская ярмарка)
	киоск

	10,0 / 8,0 / 1
	свежее  мясо
	постоянно

	7
	ст. Отрадная, ул. Красная №157, в 20 м севернее магазина «Ветерок»
	автоцистерна

	6 / 5,5 / 1
	живая рыба
	постоянно

	8
	ст. Отрадная, улУрупская 68 а, вблизи магазина «Новосел»
	автоцистерна

	6 / 5,5 / 1
	живая рыба
	постоянно

	Передовское сельское поселение

	1
	ст. Передовая, ул. 40 лет Октября вблизи  домовладения №19
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	Подгорненское сельское поселение

	1
	ст. Подгорная, пересечение  ул. Комсомольская и ул.  Короткая
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	2
	ст. Подгорная, пересечение  ул. Широкая и ул. Степная
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	3
	ст. Подгорная, пересечение ул. Длинная и ул. Лесная
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	4
	ст. Подгорная, пересечение ул. Пугачева и ул. Сенная
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	5
	ст. Подгорная, ул. Школьная

на площадке между №2б и №2г
	торговая палатка

	10/ 5 / 1
	плодоовощная

продукция
	постоянно

	6
	ст. Подгорная, ул. Школьная

на площадке между №2б и №2г
	бахчевый развал

	10/ 10 / 1
	бахчевые культуры
	постоянно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подгорносинюхинское сельское поселение

	1
	х. Солдатская Балка, ул.Шоссейная, вблизи домовладения № 27
	автомагазин

	9 / 5 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	2
	х. Солдатская Балка, ул.Шоссейная, вблизи домовладения № 62

	автомагазин

	9 / 5 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	Попутненское  сельское  поселение

	1
	х. Брижиновский, ул. Кривая вблизи  домовладения №32
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные

изделия
	постоянно

	2
	ст. Попутная, ул. Ленина, 75а на площадке за административным  зданием ООО АФ «Отрадненская»
	автоцистерна

	10/ 10 / 1
	живая рыба
	постоянно

	3

	автомобиль

	10/ 10 / 1
	корма для животных
	постоянно

	4

	торговая палатка

	30/ 15 / 2
	плодоовощная продукция
	постоянно

	5

	торговая палатка

	10 / 10 /1
	одежда, трикотаж, обувь
	постоянно

	Рудьевское   сельское  поселение

	1
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	торговая палатка

	10 / 6/ 1
	Швейные и трикотажные изделия
	постоянно вторник и пятница

	2
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	торговая палатка

	10 / 6/ 1
	хозтовары
	постоянно вторник и пятница

	3
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	торговая палатка

	10 / 6/ 1
	галантерея
	постоянно вторник и пятница

	4
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	автомобиль

	10/ 10 / 1
	молодняк птицы
	постоянно вторник и пятница

	5
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	торговая палатка

	10/ 10 / 1
	плодоовощная продукция
	постоянно вторник и пятница

	6
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	торговая палатка

	10/ 10 / 1
	саженцы, семена
	постоянно вторник и пятница

	7
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	автомобиль

	10/ 10 / 1
	корма для с/х животных
	постоянно вторник и пятница

	8
	с. Рудь, ул. Ленина (на площадке за  МБОУ ООШ №3 - в 200м)
	автоцистрена

	10/ 10 / 1
	живая рыба
	постоянно вторник и пятница

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Спокойненское  сельское  поселение

	1
	ст. Спокойная, ул. Ровная вблизи домовладения №36
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

	2
	ст. Спокойная, ул. Ленина

вблизи домовладения №28
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

	3
	ст. Спокойная, ул. Тенгинская вблизи домовладения №12
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

	4
	ст. Спокойная, ул. Партизанская вблизи домовладения № 25
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

	5
	ст. Спокойная,  вблизи Спокойненского Дома культуры по ул. Ленина 135

	торговая палатка

	5 / 5 / 1
	сахарная вата
	постоянно суббота, воскресенье, праздничные дни

	Удобненское  сельское  поселение

	1
	х. Стуканов ул. Международная у домовладения №38
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

	2
	х. Красные горы ул. Степная у  домовладения №21
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

	3
	х. Удобно - Зеленчукский ул. Набережная  у домовладения №14
	автомагазин

	10/ 10 / 1
	хлебобулочные изделия
	постоянно

Первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

                           О.В.Акименко